产 品 说 明 书
（RCM324-RS 串口称重模块）
版本 V1.5
山东瑞因思仪器有限公司
官方网站：www.riins.com    服务电话：400-001-3033
2
目录

4
型号说明：
型号 说明
RCM324-RS1 RS485 通讯，单通道采样
RCM324-RS2 RS485 通讯，双通道采样
RCM324-RS4 RS485 通讯，四通道采样
5
接口说明
模块接口图片如下图所示：
指示灯定义说明
指示灯 功能说明
PWR 电源指示灯
L1 RS485 通讯指示灯
L2 备用
L3 备用
拨码开关定义说明
地址拨码开关定义：
S5 S4 S3 S2 S1 功能说明
0 0 0 0 0 地址无效
0 0 0 0 1 地址 1
0 0 0 1 0 地址 2
0 0 0 1 1 地址 3
-- -- -- -- -- --
1 1 1 1 1 地址 31
0 表示 OFF，1 表示 ON。
6
波特率拨码开关定义：
S7 S6 功能说明
0 0 波特率为 9600
0 1 波特率为 19200
1 0 波特率为 38400
1 1 波特率为 115200
0 表示 OFF，1 表示 ON。
S8 为校验为设置：ON 为偶校验，OFF 为无校验。
供电及通讯端子说明
端子编号 端子标号 功能说明
9 A RS485 通讯正极，A 端
10 B RS485 通讯负极，B 端
11 24V 仪表供电正极，直流 24V
12 GND 仪表供电负极
13 H CAN 通讯正极，H 端
14 L CAN 通讯负极，L 端
仪表额定供电电压为 24VDC，额定电流为 150mA。
传感器端子说明
端子编号 端子标号 功能说明
15 SH 传感器屏蔽端
16 SH 传感器屏蔽端
1 EX1+ 通道 1 传感器激励正极
2 SI1+ 通道 1 传感器信号正极
3 SI1- 通道 1 传感器信号负极
4 EX1- 通道 1 传感器激励负极
5 EX2+ 通道 2 传感器激励正极
6 SI2+ 通道 2 传感器信号正极
7 SI2- 通道 2 传感器信号负极
8 EX2- 通道 2 传感器激励负极
17 EX4+ 通道 4 传感器激励正极
18 SI4+ 通道 4 传感器信号正极
7
19 SI4- 通道 4 传感器信号负极
20 EX4- 通道 4 传感器激励负极
21 EX3+ 通道 3 传感器激励正极
22 SI3+ 通道 3 传感器信号正极
23 SI3- 通道 3 传感器信号负极
24 EX3- 通道 3 传感器激励负极
传感器的激励电压为 5VDC，最大输入信号为+/-30mV。传感器的屏蔽线与 GND（编号 12）连接在一
起。